Billung, procureur de Vévêque de Strasbourg, d'une part, et Conrad le sacristain, clerc de Mulhouse,

procureur du prévôt, des cotiseillers et d'autres bourgeois de cette ville, d'autre part, dans la cause liée

entre eux, notamment au sujet de l'absolution de ces derniers: après avoir entendu les parties et reçu

du procureur de la commune le serment que ses commettants répondront en justice devant leur tribunal,

les susdits juges suspendent à l'égard de ces derniers les effets de la sentence d'excommunication que

Vévêque de Strasbourg a obtenue contre eux de celui de Bâle, et ajournent Vune et Vautre partie, pour

le jugement définitif, dans Véglise de Fribourg en Brisgau, le mardi après la saint-Jacques apôtre

(27 juillet) 1266.

Anno domini M. ce Ixvj, In crastlno apostolorum Petrl et Pauli, In ecclesla ville

Horneberc superlorl, coram nobls . . abbate sanctl Georgij in Nigra silua, jadlce
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a sede aposlolica delegalo, et . . abbate || de Scliullera a preposilo columbariensi

judice ab eadem sede delegalo subdelegalo, nec non preposilo imbriacensi subdele-

gato preposili Episcopalis celle sedis aposlolice delegali, comparenlibus magistro

Billun
II

go, reuerendi palris ac domini argenlinensis episcopi procuralore ex una

parle, et Conrado sacrista, clerico de Mulnhusin, procuralore sculteti, consulum el

aliorum ciuium quorundam predicte ville Mulnliusen in aulenlico nominalonim ex

allera, in causa absolulionis ipsorum et quibusdam aliis que partes predicte inuicem

coram nobis habere noscuntur, sic in forma judicii fuit a nobis recessum, quod nos

in omnibus partium hinc inde audilis interloquendo pronunciauimus prediclos scul-

letum et consules et ciues, recepta a procuralore ipsorum, qui ad hoc precipue

spéciale mandatum habebal, juraloria in animas sculletj, consulum et ciuium caulione

de parendo juri, coram nobis, a sentencia excommunicalionis a venerabili paire ac

domino . . basiliensi episcopo ad instanciam prefali domini argenlinensis episcopi,

et ab aliis contra ipsos occasione prefate excommunicalionis lalis sentenciis absoluere

deberemus, vnde eliam juxta prediclam formam sentencias ipsas duximus relaxandas,

parlibus lerminum peremptorium, feriis messium expresse renuncianlibus, et locum

in ecclesia ville Friburc in Briscaugia, parlibus similiter eundem locum acceptan-

tibus, duximus prefigendum ad cognoscendum utrum prefate senlencie excommuni-

calionis iusle vel iniuste fuerint promulgate, et ad procedendum eliam alias in negolio

sicut de jure fuerit procedendum. Est autem terminus ad bec proxima tercia feria

post festum beati Jacobi aposloli assignatus.

Aclum et datum loco et termine suprascriptis.

Original en parchemin, les sceaux manquent, restes de trois simples queues. /^Archives du

Bas-Rhin, G. 112.) Cf. L. Spach, 1. c. pièces justificatives N° 7.

43. Rodolphe de Pfaffenheim et A. de Hadstadt, archidiacres de Baie, Thierry de Bergholtz, 1266.

H., écdâtre et C. chantre de Véglise de Lautetibach, retuJent témoignage à Vahbé de Saint- Georges, axix 6 juillet.

prévôts des églises de Colmar et de BischoffszeH, juges délégués du saint-siége, ou à leurs subdêlégués,

qu'à la requête de Tévêque de Strasbourg, Tétéque de Bûle a lancé contre le prévôt, les cotiseiUers et

d^autres personnes de Mulhouse une sentence ^excommunication dans les formes légales et les délais

voulus; cette sentence a été promtdguée après avertissement préalable et pour une faute évidente, par

l'autorité de l'ordinaire, dans le synode publie, auquel les témoins certifient avoir pris part.

Veille des nones de juillet 1266.

Viris venerabilibus et honestis dominis . . abbati sancti Georgij in Nigra silua,

columbariensis et Episcopalis celle ecclesiarum prepositis,
Ij
judicibus a sede aposlolica

delegatis, seu subdelegatis ab eis, Rûdolfus de Phaffenheim et A. de Hadeslat,

archidiaconi
|| basilienses, Dietricus de Bergholz, H. scolaslicus et C. cantor ecclesie

Lutenbacensis, dicte dyocesis, cum affectu sincero paratam ad obsequia uoluntatem.

Nouerit uestra prouidencia circumspecta quod sentencia excommunicalionis a

venerabili paire et domino nostro episcopo basiliensi in scultetum, consules ac alias

personas de Mulnliusen, ad instanciam domini et palris nostri reuerendi episcopi

argenlinensis prolata légitime et cum magna maluritate processit, ut pote que in

publica synodo basiliensi competenli commonilione premissa el propter causara seu
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culpam euidentem auctorilate ordinaria exstilit promulgata : de quo facto, quia

predicte synodo interfuimus, présent! pagina sigillis nostris roborala lestimonium

per[h]ibemus.

Datum pridie nonas julii, anno domini M°. ce". lx°. vi".

Original en parchemin, muni de deux sceaux en cire brune, pendant sur simple queue
;

du premier, ogival, il ne reste que la moitié sans légende ; le second, rond, renferme

dans une rosace un ange entre deux écussons, celui de droite aux armes des

Laubgassen; légende illisible. (Archives du Bas-Rhin, G. 112.)